1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 16/2020-CSPE/PREG/UFPI, DE 19 DEE FEVEREIRO DE 2020.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO EDITAL N. 53/2019-
CSPE/PREG/UFPI, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2020, RELATIVO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES POR TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA (TRV)

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais (CSPE), da
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado da análise dos recursos interpostos ao resultado da
SEGUNDA ETAPA do processo seletivo para preenchimento de vagas remanescentes por transferência voluntária para o
período letivo 2020.1.

PROCESSO CANDIDATO CURSO/CENTRO/CAMPUS SITUAÇÃO

23111003709202024 LUIS BORGES DE OLIVEIRA
NETO

490 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS -
BACHARELADO – NOTURNO –

CCHL – CMPP
DEFERIDO

23111003735202098 ALINE VITORIA BARROS DA
SILVA

512 - ENGENHARIA CIVIL -
BACHARELADO – INTEGRAL –

CT – CMPP

INDEFERIDO
Inobservância do item 5.4.1 do

do Edital nº 53/2019 -
CSPE/PREG/UFPI

23111006377202059 PAULO FERREIRA NUNES
JUNIOR

512 - ENGENHARIA CIVIL -
BACHARELADO – INTEGRAL –

CT – CMPP

INDEFERIDO
Inobservância dos itens 5.3, “i”,
“j”, e “k” e 5.4.1, do Edital nº
53/2019 - CSPE/PREG/UFPI, de

29.11.19

23111003680202031 ALAN MOTA SALES
516 - FARMÁCIA -

BACHARELADO – INTEGRAL –
CCS – CMPP

INDEFERIDO
Inobservância do item 5.4.1 do

Edital nº 53/2019 -
CSPE/PREG/UFPI, de 29.11.19

Teresina, 19 de fevereiro de 2020.

Profa. Adrianna de Alencar Setubal Santos
Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais – CSPE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

	Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ining